
	 Jueves 4 de noviembre de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 32.021	 16
ANEXO S01:0340289/2010

PAGO COMPENSACIONES A MOLINOS DE TRIGO

Nº Expediente Razón Social C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2010

Localidad Provincia
abril

1 94816356373 MOLINOS CABODI HNOS. S.A. 30-53641230-8 011044112004410013590-5 3.392.641,24
ROJAS BUENOS AIRES

TOTAL 3.392.641,24

% 16 % #F4154083F#

#I4153698I# % 16 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 4771/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 25/10/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0331491/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio se facultó 
a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO a establecer los 
mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de las 
distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción 
será objeto de compensación atendiendo a las particularidades de las distintas cadenas 
productivas involucradas.

Que por la Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007, su complementaria Nº 189 
de fecha 7 de enero de 2008 y sus modificatorias Nros. 338 de fecha 22 de enero de 2009, 
4723 de fecha 1 de junio de 2009, 1618 de fecha 9 de junio de 2010 y 3757 de fecha 
23 de septiembre de 2010, todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, se incorporó al mecanismo implementado por la Resolución Nº 9/07 y 
su complementaria Nº 40/07 antes citadas, a los establecimientos faenadores y a los usua-
rios de faena avícola que adquieran granos de maíz y/o soja destinados exclusivamente a 
la alimentación de pollos eviscerados embolsados para su posterior comercialización en el 
mercado interno.

Que por la mencionada Resolución Nº 746/07 y sus modificatorias, se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA COOP. LTDA., Clave 
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº  30-50191240-5, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) Nº 011065092006500014705-0, de la Localidad de General Obligado, Provincia de 
Santa Fe, solicita compensación por las ventas de pollos eviscerados embolsados realiza-
das durante el mes de junio de 2010.

Que el Area de Compensaciones Avícolas de la citada Oficina Nacional evaluó las solici-
tudes presentadas por dicha firma y procedió a efectuar la liquidación de las compensa-
ciones requeridas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico 
obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar la compensación solicitada, autorizán-
dose el pago de la misma.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
ambas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por la firma UNION AGRICOLA DE AVE-
LLANEDA COOP. LTDA., Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº 30-50191240-5, Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) Nº 011065092006500014705-0, de la Localidad de General Obligado, 
Provincia de Santa Fe, la que asciende a la suma total de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 335.643,86), por los 
motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en el 
Anexo que forma parte de la presente, el que asciende a la suma total de PESOS TRESCIENTOS 
TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS 
($ 335.643,86).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

EXP S01:0331491/2010

NRO EXPEDIENTE RAZON SOCIAL CUIT CBU LOCALIDAD PROVINCIA (06-2010)

 1  EXP-S01:0258057/2010
 UNION AGRICOLA DE 

AVELLANEDA COOP. LTDA.
 30501912405  0110650920065000147050

 GENERAL 
OBLIGADO

 SANTA FE 335643,86

TOTAL 335643,86

% 16 % #F4153698F#
#I4153691I# % 16 %

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 4769/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 25/10/2010

VISTO el Expediente Nº S01:349385/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANA-
DERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio se facul-
tó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO a establecer 
los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de las 
distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción 
será objeto de compensación atendiendo a las particularidades de las distintas cadenas 
productivas involucradas.

Que por la Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las Reso-
luciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 2009, 
todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se incor-
poró al mecanismo implementado por la Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07 
antes citadas, a los establecimientos que se dediquen al engorde del ganado bovino a corral 
(Feed-Lots), destinados exclusivamente a la alimentación a base de granos de maíz y otros 
componentes del ganado bovino para su posterior faena y comercialización en el mercado 
interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicio a terceros y a los terceros 
contratantes del servicio de hotelería en dichos establecimientos, respecto de la hacienda 
de su propiedad cuyo destino original de exportación finalmente fue destinada al mercado 
interno.

Que por la mencionada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias, se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma PIERELLA ALBERTO PIERELLA DANIEL Y PIERELLA OS-
VALDO, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº 30-65214208-3, Clave Bancaria 
Uniforme (C.B.U.) Nº 011022932002291028604-6, de la Localidad de Cafferata, Provincia de 
Santa Fe, solicita compensación por los animales extraídos con destino a faena durante los 
meses de enero, febrero y marzo de 2010.

Que el Area de Compensaciones de Feed-Lots de la citada Oficina Nacional evaluó las 
solicitudes presentadas por dicha firma y procedió a efectuar la liquidación de las compen-
saciones requeridas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico 
obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar la compensación solicitada, autorizán-
dose el pago de la misma.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por la firma PIERELLA ALBERTO PIE-
RELLA DANIEL Y PIERELLA OSVALDO, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº 30-
65214208-3, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) Nº 011022932002291028604-6, de la Localidad de 
Cafferata, Provincia de Santa Fe, la que asciende a la suma total de PESOS SEISCIENTOS TREINTA 
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 630.889,57), 
por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en 
el Anexo que forma parte de la presente, el que asciende a la suma total de PESOS SEISCIEN-
TOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS 
($ 630.889,57).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.



	 Jueves 4 de noviembre de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 32.021	 17
ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS S01-0349385/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U
2010 Establecimiento

enero febrero marzo Localidad Provincia

1 66717928413 PIERELLA ALBERTO PIERELLA DANIEL Y PIERELLA OSVALDO 30-65214208-3 0110229320022910286046 253.211,83 185.478,44 192.199,30 CAFFERATA SANTA FE

TOTAL 630.889,57

% 17 % #F4153691F#

#I4153693I# % 17 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 4770/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 25/10/2010

VISTO el Expediente N° S01:0314425/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y 

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución N° 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio se facultó 
a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO a establecer los 
mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de las 
distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción 
será objeto de compensación atendiendo a las particularidades de las distintas cadenas 
productivas involucradas.

Que por la Resolución N° 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las Re-
soluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
se incorporó al mecanismo implementado por la Resolución N° 9/07 y su complementa-
ria N° 40/07 antes citadas, a los establecimientos que se dediquen al engorde del ganado 
bovino a corral (Feed-Lots), destinados exclusivamente a la alimentación a base de granos 
de maíz y otros componentes del ganado bovino para su posterior faena y comercializa-
ción en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicio a 
terceros y a los terceros contratantes del servicio de hotelería en dichos establecimientos, 
respecto de la hacienda de su propiedad cuyo destino original de exportación finalmente 
fue destinada al mercado interno.

Que por la mencionada Resolución N° 1378/07 y sus modificatorias, se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las compensaciones correspondientes. 

Que, en ese contexto, la firma SOL DE SEPTIEMBRE S.A., Clave Unica de Iden-
tificación Tributaria (C.U.I.T.) N° 30-68488550-9, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
N° 007017292000000497281-5, de la Localidad de La Plata, Provincia de Buenos Aires, 
solicita compensación por los animales extraídos con destino a faena durante el mes de 
marzo de 2010.  

Que el Area de Compensaciones de Feed-Lots de la citada Oficina Nacional evaluó las 
solicitudes presentadas por dicha firma y procedió a efectuar la liquidación de las compen-

saciones requeridas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico 
obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente.   

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar la compensación solicitada, autorizán-
dose el pago de la misma. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
ambas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébase la compensación solicitada por la firma SOL DE SEPTIEMBRE S.A., 
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N° 30-68488550-9 Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) N° 007017292000000497281-5, de la Localidad de  La Plata, Provincia de Buenos Aires, la 
que asciende a la suma total de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIEN-
TOS SESENTA Y TRES CON VEINTIUN CENTAVOS ($ 2.517.963,21), por los motivos expuestos en 
los considerandos precedentes.  

Art. 2° — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en el 
Anexo que forma parte de la presente, el que asciende a la suma total de PESOS DOS MILLONES 
QUINIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES CON VEINTIUN CENTAVOS 
($ 2.517.963,21)

Art. 3° — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS S01:0314425/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2010 Establecimiento

marzo Localidad Provincia

1 682736344301 SOL DE SEPTIEMBRE S.A. 30-68488550-9 0070172920000004972815 $ 2.517.963,21
LA PLATA BUENOS AIRES

TOTAL $ 2.517.963,21

% 17 % #F4153693F#


